## Unifin Financiera, S.A.B. de C.V. Designación de miembros adicionales del Consejo de Administración

Ciudad de México, México, 25 de noviembre de 2024.- Unifin Financiera, S.A.B. de C.V. (BMV: UNIFINA) ("<u>Unifin</u>" o la "<u>Sociedad</u>") informa que la Asamblea General Ordinaria de Accionistas celebrada el 22 de noviembre del 2024 resolvió, entre otras cuestiones, aprobar la designación de los señores Francisco Javier de la Calle Pardo y Francisco Javier Valadez Zamora como miembros del Consejo de Administración de la Sociedad, calificando su calidad como miembros independientes.

La designación de dichos miembros independientes del Consejo de Administración de la Sociedad forma parte de las medidas que ha venido adoptando Unifin relativas al fortalecimiento de su estructura de buen gobierno corporativo, supervisión, control, administración y operación, desde la salida exitosa de su proceso de reestructura concursal, y ratifica la política de compromiso con los más altos estándares de buen gobierno corporativo adoptada por los nuevos accionistas y la nueva administración de la Sociedad.

Derivado de lo anterior, el Consejo de Administración de la Sociedad está integrado de la siguiente manera:

## **Consejeros Propietarios**

Eugene Irwin Davis
Harvey L. Tepner
Alexandre Zyngier
Steve Hannan
Steven J. Pully
Rafael Cancino Sánchez
Francisco Javier de la Calle Pardo
Francisco Javier Valadez Zamora

## Cargo

Presidente
Miembro independiente
Miembro independiente
Miembro independiente
Miembro independiente
Miembro independiente
Miembro independiente
Miembro independiente